
«O’ZBEKISTON TEMIR YO’LLARI»
DAVLAT AKSIYADORLIK TEMIR YO’L KOMPANIYASI

BUYRUQ

20/ f  yil Л  a h f * ' '  TOSHKENT

«О внесении изменений в Порядок 
образования и использования 
внебюджетных средств ТашИИТ»

В целях совершенствования деятельности Ташкентского института 
инженеров железнодорожного транспорта (ТашИИТ), в соответствии с 
«Положением о специальном фонде материального стимулирования 
работников бюджетных учреждений и организаций», зарегистрированным 
Министерством Юстиции Республики Узбекистан от 20.09.1995г. № 177 и 
«Положением о порядке материального стимулирования профессорско- 
преподавательского состава и других категорий работников из 
внебюджетных средств и об основных критериев материального 
стимулирования работников высших учебных заведений Республики 
Узбекистан», зарегистрированным Министерством Юстиции Республики 
Узбекистан от 25.12.1996г. № 296, а также письмом Министерства высшего и 
среднего специального образования Республики Узбекистан от 06.03.2015 г. 
№ 88-04-181, приказываю:

1. Пункт 7 «Порядка образования и использования внебюджетных 
средств Ташкентского института инженеров железнодорожного транспорта 
(ТашИИТ) ГАЖК «Узбекистон темир йуллари», утвержденного приказом от 
16 января 2015 года № 14-Н изложить в следующей редакции:

«7. Для выплаты премии, доплат и 'надбавок к заработной плате 
работникам ТашИИТ из внебюджетных средств создается специальный фонд 
материального стимулирования в размере до 12 (двенадцати) процентов от 
фонда заработной платы, т.е. от суммы должностных окладов, в т.ч. базовых.

Расходование специального фонда материального стимулирования 
ТашИИТ производится согласно «Положению о специальном фонде 
материального стимулирования работников бюджетных учреждений и 
организаций» и «Положению о порядке материального стимулирования 
профессорско-преподавательского состава и других категорий работников из 
внебюджетных средств и об основных критериев материального



стимулирования работников высших учебных заведений Республики 
Узбекистан».

2. Ректору ТашИИТ Расулову М.Х.:

ежемесячно до 10 числа представлять в управление экономического 
анализа и прогнозирования отчет о расходовании внебюждетных средств с 
расшифровкой по видам выплат специального фонда материального 
стимулирования;

ежегодно в феврале месяце представлять расчет необходимой суммы 
на специальный фонд материального стимулирования в рассматриваемом 
году;

довести настоящий приказ до причастных работников института.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя правления компании Дехканова Д.Т.

Председатель п р а о д е н и я ^ ^ ^ г ^ - ---- ^ — <А.Ж. Раматов


